

भारत का राजपत्र
The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1962]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 24, 2014/आश्विन 2, 1936

No. 1962]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 24, 2014/ASVINA 2, 1936

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2014

का.आ. 2484 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24)(जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी की गई और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii), तारीख 05 दिसम्बर, 2013 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3590(अ), 02 दिसम्बर, 2013, द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, गुजरात राज्य के गांधीनगर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध, और प्रचालन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्र में तारीख 25 दिसम्बर, 2013 "टाइम्स ऑफ इंडिया" (अंग्रेजी) और तारीख 25 दिसम्बर, 2013 (गुजराती) "संदेश" में प्रकाशित किया गया था;

और, 12 (बारह) आक्षेप प्राप्त हुए हैं और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन्हें अननुज्ञात कर दिया गया है;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में, अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को दे दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य में प्रस्तावित रेल परियोजना, अर्थात्, गुजरात जिले के गांधीनगर में वेस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण.

जिले का नाम : गांधीनगर

तालुका का नाम : कलोल

क.स.	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण / प्लॉट नं.		भूमि के प्रकार	भूमि की प्रकृति	हैक्टेयर में क्षेत्रफल	भूमि स्वामियों का नाम
(1)	(2)	(3) (क)	(3) (ख)	(4)	(5)	(6)	(7)
(1)	बोरीसाणा	850		निजी	खेती	0.7885	पटेल बलदेवभाई शीवाभाई देसाई भरतभाई महादेवभाई देसाई अमीताबेन नाथाभाई देसाई भरतभाई महादेवभाई
		851		निजी	खेती	0.0809	रबारी लीम्बाभाई साकरजी रबारी भरतभाई महादेवभाई
		858		निजी	खेती	0.0241	रबारी ईश्वरभाई लक्ष्मणभाई रबारी बाबुभाई लक्ष्मणभाई रबारी भलाभाई लक्ष्मणभाई
		857		निजी	खेती	0.1148	रबारी जेवरबेन लक्ष्मणभाई रबारी कलीबेन लक्ष्मणभाई रबारी ईश्वरभाई लक्ष्मणभाई रबारी बाबुभाई लक्ष्मणभाई रबारी भलाभाई लक्ष्मणभाई
		856		निजी	खेती	0.2578	रामी शारदाबेन गांडालाल रामी बीपीनचंद्र गांडालाल रामी जगदीशचंद्र गांडालाल रामी अनीलकुमार गांडालाल रामी मनीषकुमार गांडालाल रामी उमेशकुमार गांडालाल रामी अरुणकुमार गांडालाल रामी प्रफुलभाई बीपीनचंद्र रामी मीनाबेन बीपीनचंद्र रामी दशबेन बीपीनचंद्र रामी निताबेन बीपीनचंद्र
		855		निजी	खेती	0.4023	रामी शारदाबेन गांडालाल रामी बीपीनचंद्र गांडालाल रामी जगदीशचंद्र गांडालाल रामी अनीलकुमार गांडालाल रामी मनीषकुमार गांडालाल

						रामी उमेशकुमार गांडालाल रामी अरुणकुमार गांडालाल रामी प्रफुलभाई बीपीनचंद्र रामी मीनाबेन बीपीनचंद्र रामी दषाबेन बीपीनचंद्र रामी निताबेन बीपीनचंद्र
	866		निजी	खेती	0.5308	ठाकोर संतोकबेन सोनाजी ठाकोर मंगुबेन पषाजीकी पुत्री ठाकोर अरजणजी रामाजी ठाकोर गोपाल रामाजी ठाकोर कुंवरजी चेहराजी ठाकोर जादवजी चेहराजी ठाकोर उदाजी चेहराजी ठाकोर अमुजी पषाजी ठाकोर सोनीबेन पषाजी ठाकोर कांताबेन पषाजी ठाकोर चंचीबेन पषाजी ठाकोर सवीताबेन शकराजी ठाकोर गांडाजी शकराजी ठाकोर कोकीबेन शकराजी ठाकोर राकेशजी शकराजी ठाकोर सैलेशजी शकराजी ठाकोर पुरीबेन पषाजी ठाकोर पषीबेन पषाजी ठाकोर मुखेशजी शकराजी ठाकोर लवजीजी चेहराजी ठाकोर दिवाबेन सोनाजी ठाकोर लीलाजी जवानजी ठाकोर सविताबेन जवानजी ठाकोर अमृतजी जवानजी ठाकोर मणीबेन जुगाजी की विधवा ठाकोर बालाजी जुगाजी ठाकोर रमणजी जुगाजी ठाकोर लीलाबेन जुगाजी ठाकोर लसीबेन जुगाजी
	865		निजी	खेती	1.1405	पटेल कीरीटकुमार शंभुप्रसाद पटेल दिनेशभाई परसोतमदास
	867		निजी	खेती	0.0379	रबारी सुरकषभाई धरमषीभाई रबारी भीमाभाई रामाभाई
	871		निजी	खेती	0.8498	पटेल धनाभाई नारणदास
	870		निजी	खेती	0.4434	ठाकोर अमथीबेन डाह्वाजी सोमाजी की विधवा ठाकोर षान्ताबेन डाह्वाजी सोमाजी की पुत्री

							ठाकोर कान्ताबेन डाह्वाजी की पुत्री ठाकोर रुखीबेन डाह्वाजी सोमाजी की पुत्री ठाकोर जीवनजी डाह्वाजी सोमाजी का पुत्र ठाकोर लक्ष्मणजी मथुरजी ठाकोर पोपटजी डाह्वाजी सोमाजी का पुत्र ठाकोर वीसाजी डाह्वाजी सोमाजी का पुत्र ठाकोर माणेकबेन बबाजी ठाकोर मफाजी बबाजी ठाकोर धुलाजी बबाजी ठाकोर जेहाबेन बबाजी ठाकोर केसीबेन बबाजी ठाकोर जसीबेन भीखाजी ठाकोर जवानजी भीखाजी स.पा.क. जषीबेन ठाकोर विजयजी भीखाजी स. पा. क. जषीबेन प्रजापति धनाभाई लक्ष्मीचंद पटेल नीतेषबेन देवचंदभाई पटेल अम्रतकुमार देवचंदभाई पटेल हिरल देवचंदभाई की पुत्री पटेल मीथुनकुमार देवचंदभाई
		873		निजी	खेती	1.0667	ठाकोर बालाजी बेचरजी ठाकोर धुलाजी बेचरजी ठाकोर अंबाबेन बेचरजी ठाकोर नाथाजी मणाजी धिराजी ठाकोर जडीबेन मणाजी धिराजी ठाकोर गाभाजी गगाजी धिराजी ठाकोर हरीजी गगाजी धिराजी ठाकोर जवानजी गगाजी धिराजी स. पा. क. मंगुबेन ठाकोर मंगुबेन गगाजी धिराजी स. पा. क. मंगुबेन ठाकोर लक्ष्मीबेन गगाजी धिराजी स. पा. क. मंगुबेन ठाकोर उदाजी गगाजी धिराजी ठाकोर गगीबेन बेचरजी की विधवा ठाकोर मुकेशजी जुहाजी ठाकोर शकराजी जुहाजी ठाकोर गगीबेन जुहाजी बेचरजी की विधवा ठाकोर जवताजी मंगाजी ठाकोर बलदेवजी नाथाजी ठाकोर लीलाबेन बलदेवजी
		900		निजी	खेती	0.3480	वालेरा परसोत्तमभाई कचराभाई वालेरा नरेन्द्रभाई कचराभाई वालेरा बबीबेन कचराभाई वालेरा षांताबेन कचराभाई वालेरा जषीबेन कचराभाई

							वालेरा मधीबेन कचराभाई वालेरा मंजुलाबेन कचराभाई वालेरा शांतीबेन शीवाभाई कचराभाई की विधवा वालेरा रमेषभाई शीवाभाई वालेरा नटुभाई शीवाभाई वालेरा दशरथभाई शीवाभाई वालेरा मुकेशभाई शीवाभाई वालेरा मुलीबेन शीवाभाई वालेरा कोकीलाबेन शीवाभाई वालेरा ज्योत्सनाबेन शीवाभाई वालेरा सुरेषभाई शीवाभाई वालेरा गंगाबेन रमणभाई कचराभाई की विधवा वालेरा राकेशभाई रमणभाई वालेरा ईलाबेन रमणभाई वालेरा जसवंतभाई रमणभाई वालेरा गोरीबेन रमणभाई वालेरा हंसाबेन रमणभाई
		899		निजी	खेती	0.1825	पटेल हरीबेन काषीराम पटेल अमरतभाई काषीराम पटेल महेन्द्रभाई काषीराम पटेल रमेषभाई काषीराम पटेल मीनाबेन काषीराम पटेल नीरुबेन काषीराम

[फा. सं. 2013/एलएमएल/II/12/8/डब्ल्यू सी/531]

अचल जैन, कार्यकारी निदेशक (भूमि और सुविधाएं—1)

MINISTRY OF RAILWAYS

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September 2014

S.O. 2484(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 3590(E), dated the 2nd December, 2013 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 5th December, 2013 and issued under Section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of the Special Railway Project, namely, Western Dedicated Freight Corridor in the District Gandhinagar, in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers, namely, The Times of India (English), dated the 25th December, 2013 and Sandesh (Gujarati) dated the 25th December, 2013 under sub-section (4) of Section 20A of the said Act;

And, whereas, 12 (twelve) number of objections has been received and the same has been considered and disallowed by the competent authority;

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the Land to be acquired with or without Structure Falling within the District Gandhinagar for Special Railway Project, Western Dedicated Freight Corridor District Gandhinagar in the State of Gujarat.

District : Gandhinagar

Taluka : Kalol

Serial Number	Name of Village	Survey Number/ Block Number		Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners
(1)	(2)	(3) (a)	(3) (b)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Borisana	850		Private	Agriculture	0.7885	Patel Baldevbhai Shivabhai Bharatbhai Mahadevbhai Desai Amitaben Nathabhai Desai Bharatbhai Mahadevbhai
		851		Private	Agriculture	0.0809	Rabari Limbabhai Sakarji Rabari Bharatbhai Mahadevbhai
		858		Private	Agriculture	0.0241	Rabari Ishwarbhai Laxamanbhai Rabari Babubhai Laxamanbhai Rabari Bhalabhai Laxmanbhai
		857		Private	Agriculture	0.1148	Rabari Zebaben Laxmanbhai Rabari Kaliben Laxmanbhai Rabari Ishwarbhai Laxamanbhai Rabari Babubhai Laxamanbhai Rabari Bhalabhai Laxmanbhai
		856		Private	Agriculture	0.2578	Rami Shardaben Gandlal Rami Bipinchandra Chimanlal Rami Jagdishchandra Gandlal Rami Anilkumar Gandlal Rami Manishkumar Gandlal Rami Umeshkumar Gandlal Rami Arunkumar Gandlal Rami Prafulbhai Bipinchandra Rami Minaben Bipinchandra Rami Dashaben Bipinchandra Rami Nitaben Bipinchandra
		855		Private	Agriculture	0.4023	Rami Shardaben Gandlal Rami Bipinchandra Chimanlal Rami Jagdishchandra Gandlal Rami Anilkumar Gandlal

						Rami Manishkumar Gandadal Rami Umeshkumar Gandadal Rami Arunkumar Gandadal Rami Prafulbhai Bipinchandra Rami Minaben Bipinchandra Rami Dashaben Bipinchandra Rami Nitaben Bipinchandra
	866		Private	Agriculture	0.5308	Thakor Santokben Sonaji Thakor Manguben Daughter of Pashaji Thakor Arjanji Ramaji Thakor Gopal Ramaji Thakor Kunvarji Chehraj Thakor Jadavji Chehraj Thakor Udaji Chehraj Thakor Abhuji Pashaji Thakor Soniben Pashaji Thakor Kantaben Pashaji Thakor Chanchiben Pashaji Thakor Savitaben Shakaraji Thakor Gandaji Shakaraji Thakor Kokiben Shakaraji Thakor Rakeshji Shakaraji Thakor Shaileshji Shakaraji Thakor Puriben PashajiThakor Pashiben Pashaji Thakor Mukeshji Shakaraji Thakor Lavji Chehraj Thakor Divaben Sonaji Thakor Lilaji Javanji Thakor Savitaben Javanji Thakor Amrutji Javanji Thakor Maniben Widow ofJugajiThakor Balaji Jugaji Thakor Ramanji Jugaji Thakor Lilaben Jugaji Thakor Lasiben Jugaji
	865		Private	Agriculture	1.1405	Patel Kiritkumar Shambhuprasad Patel Dineshbhai Parsottamdas
	867		Private	Agriculture	0.0379	Rabari Sureshbhai Dharamshibhai Rabari Bhimabhai Ramabhai
	871		Private	Agriculture	0.8498	Patel DhanabhaiNarandas
	870		Private	Agriculture	0.4434	Thakor Manekben Babaji Thakor Mafaji Babaji Thakor Dhulaji Babaji Thakor Jashiben Bhikhaji Thakor Javanji Bhikhaji S.P.K. Jashiben Thakor Vijayji Bhikhaji S.P.K. Jashiben Patel Jitendra Kantilal Thakor Gabhaji Amaji Thakor Chandaben Mangaji Thakor Devendraji Mangaji Thakor Rameshji Mangaji Prajapati Dhanabhai Laxmichand Patel NiteshabenDevchandbhai Patel Amarkumar Devchandbhai Patel Hiral daughter of Devchandbhai Patel Mithunkumar Devchandbhai
	873		Private	Agriculture	1.0667	Thakor Balaji Becharji Thakor Dhulaji iBecharji Thakor Ambaben Becharji Thakor Nathaji Manaji Dhiraji Thakor Jadiben Manaji Dhiraji Thakor Ghabhaji Gagaji Dhiraji Thakor Hariji Gagaji Dhiraji Thakor Javanji Gagaji Dhiraji S.P.K. Manguben Thakor Manguben Gagaji Dhiraji S.P.K. Manguben Thakor Laxmiben Gagaji Dhiraji S.P.K. MangubenThakor Udaji Gagaji Dhiraji Thakor Gagiben Widow of Becharji Thakor Mukeshji Juhaji Thakor Shakaraji JuhajiThakor Gagiben Widow of Juhaji Becharji Thakor Jivtaji Mangaji Thakor Baldevji Nathaji Thakor Lilaben Baldevji

		900		Private	Agriculture	0.3480	Valera Parshottambhai Kachrabhai Valera Narendrabhai Kachrabhai Valera Babiben Kachrabhai Valera Shantaben Kachrabhai Valera Jashiben Kachrabhai Valera Maghiben Kachrabhai Valera Manjulaben Kachrabhai Valera Shantiben Widow of Shivabhai Kachrabhai Valera Rameshbhai Shivabhai Valera Natubhai Shivabhai Valera Dashrathbhai Shivabhai Valera Mukeshbhai Shivabhai Valera Muliben Shivabhai Valera Kokilaben Shivabhai Valera Jyotsanaben Shivabhai Valera Sureshbhai Shivabhai Valera Gangaben Widow of Ramanbhai Kachrabhai Valera Rakeshbhai Ramanbhai Valera Ilaben Ramanbhai Valera Jashwant Ramanbhai Valera Gauriben Ramanbhai Valera Hansaben Ramanbhai
		899		Private	Agriculture	0.1825	Patel Hariben Kashiram Patel Amratbhai Kashiram Patel Mahendrabhai Kashiram Patel Rameshbhai Kashiram Patel Minaben Kashiram Patel Niruben Kashiram

[F. No. 2013/LML/II/12/8/WC/ 531]

ACHAL JAIN, Executive Director (Land and Amenities-1)